² While correcting the proofs I have received the publication of Father AUGUSTINUS DANIELS, O.S.B., *Quellenbeiträge und Untersuchungen zur Geschichte der Gottesbeweise*, etc., in the eighth volume of the *Beiträge zur Geschichte des Mittelalters*, Münster 1909, where on pp. 41-50 there is edited according to this MS., the *Quaestio 1: Quaesitum primum. Circa primum quaeritur an Deus sit*: ending: *Quod autem insipiens dicit Deum non esse, contingit quia universalis naturae dictamini erroneam assumptionem adiungit, vel ponendo idolum esse Deum, vel providentiam quam erroneam putat Deo ascribendo.*

*(73) fol. 52, col. 1. *Queritur de animabus parvolorum sine baptismo decedentium, utrum possint vacare intellectuali inquisicioni.*

*(74) Ibid. *Queritur iuxta hoc de corporibus dampnatorum, utrum in eadem parte possint pati a qualitatibus contrariis.*

*(75) Ibid. *Quesitum est de substantia composita primo de pertinentibus ad omnes in generali, secundo quantum ad differentiam statuum in speciali. Circa primum queruntur tria. Primum ratio dei, secundum ratio liberi arbitrii, tertium ratio proximi. Primum est utrum ex eadem caritate multiplicando bona opera in genere, habitu non crescente, possit aliquis plus mereri de primo substantiali.*

*(76) fol. 52, col. 2. *Queritur de secundo: utrum aliquid opus sit indifferens procedens a voluntate deliberativa et ostenditur quod sic.*

*(77) fol. 52, col. 3. *Queritur de tercio ratio proximi, in qua utrum liceat homini dare hereditatem suam extraneis et ostenditur quod non.*

*(78) Ibid. *Queritur deinde de pertinentibus ad doctrinam statuum. Primo quantum ad statum prelatorum. Secundo quantum ad statum contemplatorum, tertio quantum ad statum activorum. Circa statum prelatorum quesitum est primo in generali, deinde in speciali. In generali quesitum est utrum melius sit prelatis sollicitari circa multiplicationem temporalium, aut insistendo cure, temporalia habita dispensare, et ostenditur quod primum sit melius.*

(79) fol. 52, col. 4. *Queritur in speciali de statu prelatorum. Primo quantum ad episcopos, secundo quantum ad archydiaconos, tertio quantum ad presbiteros.*

*(80) Ibid. *Circa primum querebatur quod etiam tangit inferiores prelatos, utrum scilicet si episcopus mandet alicui sacerdoti ut excomunicet illum, quando ipse novit aut reputet innocentem et hoc idem reputat multitudo parrochye sacerdotis, ad hoc teneatur obedire sacerdos et ostenditur quod non.*

*(81) fol. 53, col. 1. *Queritur de archydiacono qui recipit palafredium pro installatione abbatis, an licite possit, et videtur quod non.*

(82) Ibid. Queritur *juxta hoc utrum quidam qui sub pretextu religionis vadunt ad sacerdotes plebanos, petentes et pacientes ut procurent eis pecuniam in parrochya sua, ita quod et sacerdoti remaneat pars tertia, an in hoc committitur symonia et videtur quod sic.*

(83) Ibid. Deinde queritur circa statum sacerdotum pleb-anorum et hoc quantum ad duo in genere, scilicet quantum ad dispensationem baptismi et secundo quantum ad absolutionem penitentium. Circa primum duo queruntur: primum est si nolit conferre baptismum vel aliud sacramentum nisi mediante, utrum debeat sibi dari et videtur quod sic.¹

^{*}(84) fol. 53. col. 2. Queritur secundo de baptisatione monstri nascentis cum duobus capitibus, qualiter debeat baptizari, utrum sicut unus aut sicut duo et videtur quod sicut duo.

^{*}(85) Ibid. Queritur de absolutione penitentium, verbi gratia cum qui plura peccata commisit, quorum nonnulla spectant ad episcopum, utrum sacerdos possit eum absolvere a spectantibus ad se, non eum ab aliis absolvendo, et videtur quod sic.

(86) fol. 53, col. 2. Queritur circa statum contemplatorum et queruntur quinque.² [This ends on fol. 54. col. 1, where is the note: *Explicit quodlibet de naturali.*]

(87) fol. 56. col. 1. Queritur utrum perfectio ecclesiastica consistit in renunciando vel carendo diviciis propriis et communib; et ostenditur quod non.

(88) fol. 59, col. 3. Queritur utrum aliquid factum sit vel fieri potuit [erasure perhaps infectum] ordinaliter et ostenditur quod non, quia teste Jeronimo, cum Deus omnia possit, non potest tamen corruptam facere virginem, sed maior est convenientia entis ad ens quam non entis ad ens. Si igitur non potest Deus de corrupta facere virginem ordinaliter, multo magis nec de non ente ens.

¹ Cf. Merton Coll. No. 22: Utrum liceat sacerdotibus pecuniam accipere pro sacramento.

² Cf. Merton Coll. (25): "Utrum periculum sit clastralibus monachis si cura ab eorum officialibus monachis negligatur: (26) "Utrum monachus professus eo ipso quo professus est absolvatur omni voto quod fecit in seculo".

(89) fol. 61, col. 1. *Queritur hoc supposito si mundus potuit ab eterno creari et ostenditur quod sic, quia dicit Dionysius de divinis nominibus: bonum est sui diffusivum; et Augustinus contra adversarium legis: istorum producendorum causa sola bonitas dei fuit.*

fol. 61, col. 4. *Contra: Genesis in principio: creavit Deus celum et terram. Loquitur de principio temporis quod continuatur per dies inferius enumeratos in canone.*

fol. 62, col. 2. *Responsio. Creatio mundi ex tempore quamvis sit articulus fidei, tamen ratione, ut videtur, potest investigari, nec hoc est in prejudicium fidei, dum non propter rationem fidei assentitur, sed merito fidei ad ejus intelligentiam pervenitur.*